



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-29032023-244753
CG-DL-E-29032023-244753

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1395]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 29, 2023/चैत्र 8, 1945

No. 1395]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 29, 2023/CHAITRA 8, 1945

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 मार्च, 2023

का.आ. 1448(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा असम राज्य के कारबी आंगलोंग जिले में NH29 के कि.मी. 38+500 से कि.मी. 50+959 (पैकेज-1) (कारबी आंगलोंग ऑटोनोमस कौंसिल डिपार्टमेंट ऑफ़ राजस्व, दिफू) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 02 फरवरी, 2023 को "द ठेकर" और "द सेंटिनल" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

असम राज्य के कारबी आंगलोंग जिले में NH29 के कि.मी. 38+500 से कि.मी. 50+959 (पैकेज-1) (कारबी आंगलोंग ऑटोनोमस कौंसिल डिपार्टमेंट ऑफ़ राजस्व, दिफू) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमिका संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: असम		जिले का नाम: कारबी आंगलोंग			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: फुलोनी				
	गांव का नाम: जमुना जपांगथोंग गांव				
1	157-PP-89	निजी	एग्रीकल्चर	0.1205	श्री बोरलोंगकी टिमंग ऍस्/ओ लोंगकाम टिमंग ()
2	161-PP-82	निजी	एग्रीकल्चर	0.1079	श्री डोर्सिंग बे ऍस्/ओ ब्रोर्जेन्द्र बे ()
3	162-PP-86	निजी	एग्रीकल्चर	0.111	श्री क्लीरथंग तेरों ऍस्/ओ बोरानसिंह तेरों ()
4	163-PP-87	निजी	एग्रीकल्चर	0.1186	श्री क्लीरथंग तेरों ऍस्/ओ बोरोसिंग तेरों ()
5	164-PP-90	निजी	एग्रीकल्चर	0.1083	श्री बोरलोंगकी टिमंग ऍस्/ओ लोंगकाम टिमंग ()
6	173-PP-83	निजी	एग्रीकल्चर	0.2049	1. श्री प्रोबिन तेरों ऍस्/ओ धनेश्वर तेरों 2.

					श्री राजीव लस्कर एँस्/ओ नवकांता लस्कर 3. श्री ज्योति टिमंग एँस्/ओ सारते टिमंग 4. श्री रूपसिंह बे एँस्/ओ नर्सिंग बे 5. श्री अमर इंधी एँस्/ओ लोंगकी इंधी ()
7	189-PP-84	निजी	एग्रीकल्चर	0.1367	एसएमटी मेकरी तेरोपी डबल्यू/ओ अरुण इंधी ()
8	44-PP-85	निजी	एग्रीकल्चर	0.0947	श्री बोरलोंगकी टिमंग एँस्/ओ लोंगकाम टिमंग ()
9	46-PP-91	निजी	एग्रीकल्चर	0.1314	एसएमटी काजोक इंटिपी डी/ओ कठार एंंगती ()
10	47-PP-81	निजी	एग्रीकल्चर	0.1326	श्री डेनियल रोंघांग एँस्/ओ लोंगकी रोंघांग ()
11	62-PP-88	निजी	एग्रीकल्चर	0.1152	श्री डोर्सिंग बे एँस्/ओ ब्रोजेन्द्र बे ()
			कुल	1.3818	

[फा. सं. JRT/NHIDCL/GM/LA/PKG-II/01/2020/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 28th March, 2023

S.O. 1448(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH29 on the stretch of land from Km 38+500 to Km 50+959 (Package-1)(Karbi Anglong Autonomous Council Department of Revenue, Diphu) in the district of KARBI ANGLONG in the state of ASSAM.

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Thekar” and “The Sentinel” both dated 02.02.2023; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH29 in the stretch of land from Km 38+500 to Km 50+959 (Package-1)(Karbi Anglong Autonomous Council Department of Revenue, Diphu) in the district of KARBI ANGLONG in the state of ASSAM

State: ASSAM		District: KARBI ANGLONG			
Sr. NO.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Phuloni				
	Village: Jamuna Japangthong Gaon				
1	157-PP-89	Private	Agriculture	0.1205	Sri Borlongki Timung S/o Longkam Timung
2	161-PP-82	Private	Agriculture	0.1079	Sri Dorsing Bey S/o Brojendra Bey
3	162-PP-86	Private	Agriculture	0.111	Sri Klirathang Teron S/o Boronsing Teron
4	163-PP-87	Private	Agriculture	0.1186	Sri Klirathang Teron S/o Borosing Teron
5	164-PP-90	Private	Agriculture	0.1083	Sri Borlongki Timung S/o Longkam Timung
6	173-PP-83	Private	Agriculture	0.2049	1. Sri Probin Teron S/o Dhaneswar Teron 2. Sri Rajiv Laskar S/o Nabakanta Laskar 3. Sri Jyoti Timung S/o Sarthe Timung 4. Sri Rupsing Bey S/o Narsing Bey 5. Sri Amar Enghi S/o Longki Engi
7	189-PP-84	Private	Agriculture	0.1367	Smt Mekri Teronpi W/o Arun Enghi
8	44-PP-85	Private	Agriculture	0.0947	Sri Borlongki Timung S/o Longkam Timung
9	46-PP-91	Private	Agriculture	0.1314	Smt Kajok Engtipi D/o Kathar Engti
10	47-PP-81	Private	Agriculture	0.1326	Sri Daniel Ronghang S/o Longki Ronghang
11	62-PP-88	Private	Agriculture	0.1152	Sri Dorsing Bey S/o Brojendra Bey
			TOTAL	1.3818	

[F. No. JRT/NHIDCL/GM/LA/PKG-II/01/2020/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.